
 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 2 Г. ВЛАДИВОСТОКА» 

Приказ 

 

23.10.2024 г.                           г. Владивосток               №494-а 

 

об организации муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

На основании плана работы общеобразовательного учреждения, в соответ-

ствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержден-

ным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школь-

ников», приказом министерства образования Приморского края от 06.09.2024 года 

№пр.23-а-1060 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников на территории Приморского края в 2024/2025 учебном 

году», в целях реализации муниципальной программы «Образование и молодежь 

Владивостока» (подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования и 

психолого-педагогической помощи», мероприятие 3.2.1), утвержденной постанов-

лением администрации города Владивостока от 21.09.2023 №2418,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить учащихся 7-11 классов и освободить от учебных занятий в день 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
23.10.2024 08:58
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1732834768-20241129-333-5-0859-28

http://vladgym.ru


проведения олимпиады (Приложение №1) для участия в муниципальном этапе Все-

российской олимпиады школьников по следующим учебным предметам: МХК (ис-

кусство), экономика, китайский язык, математика, русский язык, английский язык, 

информатика, история, география, физическая культура, право, физика, химия, тех-

нология, биология, обществознание, астрономия, литература, основы безопасности 

и защиты Родины, которые проводятся с 11.11.2024 года по 18.12.2024 года.  

2. Место проведения олимпиад и время начала олимпиад в Приложении №2. 

3. Рабочим языком проведения Олимпиады является русский язык. 

4. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа олимпиады 

заместителя директора по УВР – Лимберг Т.В. 

5. Направить членов жюри для проверки работ по каждому предмету в день, сле-

дующий за датой проведения олимпиады, с сохранением заработной платы в обра-

зовательные организации, определенные для проведения проверки работ: 

- Красовского Д.А. на технологию (мальчики) в Гимназию №2 по адресу: г. Влади-

восток, проспект Океанский, 143 05.12.2024-06.12.2024. 

- Белобородову Е.В. на химию в МБОУ СОШ №51 по адресу: г.Владивосток, ул. 

Вострецова, 9 на 04.12.2024. 

- Коломиец П.И., на ОБЗР в МБОУ «СОШ №82» по адресу: г.Владивосток, ул.Ад-

мирала Горшкова, 26 с 17.12.2024-18.12.2024. 

- Дацко Н.Б. на экономику в МБОУ «ЦО №28» по адресу: г.Владивосток, ул.Свет-

ланская, 119-Б на 13.11.2024. 

- Сурганова Н.Б. на технологию (девочки) в МБОУ «СОШ №22» по адресу: г.Вла-

дивосток, ул.Светланская, 207 на 05.12.2024-06.12.2024. 

- Наприенко Н.В. на географию в МБОУ «Гимназия №1» по адресу: г.Владивосток, 

ул.Уборевича, 8 на 26.11.2024. 

- Чернявскую О.А. на английский язык в МБОУ «СОШ №13» по адресу: г.Владиво-

сток, ул.Набережная, 1 на 21.11.2024. 

6. Довести до сведения родителей участников муниципального этапа ВсОШ порядок 

проведения мероприятия и участия в нем их детей, дать необходимые разъяснения в 

срок до 10.11.2024 года, ответственный – Лимберг Т.В., заместитель директора по 

УВР, классные руководители. 



7. Скорректировать индивидуальную образовательную траекторию участников му-

ниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников для успешного освое-

ния образовательной программы в период отсутствия обучающихся в срок 

до 10.11.2024, ответственный – Ли Л.М., заместитель директора по УВР, учителя 

предметники. 

1. Контроль за исполнением приказа возложить на Лимберг Т.В. – заместителя 

директора по УВР. 

 

Директор Гимназии №2      И.А. Шендрик 

Приложение №1 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школь-

ников по общеобразовательным предметам в Приморском крае  

в 2024-2025 учебном году 

 

предмет 
Дата 

проведения 

Публикация 

индивидуальных 

результатов 

участников 

Дата приёма 

апелляции 

Дата проведения 

апелляций 

Предоставление 

рейтинговой 

таблицы 

MXK (искусство) 1 1.11.2024 15.11.2024 16.11.2024 18.11.2024 22.11.2024 

Экономика 12. 1 1.2024 18.11.2024 19.11.2024 20. I1.2024 25.11.2024 

Китайский язык 13.11.2024 19.11.2024 20.11.2024 21.11.2024 26.11.2024 

Математика 14.11.2024 20.11.2024 21.11.2024 22.11.2024 27.11.2024 

Русский язык 15.11.2024 21.11.2024 22.11.2024 25.11.2024 29.11.2024 

Информатика 
18.11.2024 

перенос 
22.11.2024 23.11.2024 26.11.2024 02.12.2024 

Английский язык  

(теория и практика) 

19.11.2024 

 

20.11.2024 

25.11.2024 26.11.2024 28.11.2024 03.12.2024 

История 21.11.2024 26.11.2024 27.11.2024 28.11.2024 05.12.2024 

Экология 22.11.2024 27.i1.2024 28.11.2024 29.11.2024 06.12.2024 

География 25.11.20243 28.11.2024 29.1 1.2024 02.12.2024 09.12.2024 

Испанский язык 26.11.2024 29.12.2024 02.12.2024 03.12.2024 10.12.2024 

Физкультура 

27.11.2024 

теория 

28.11.2024 

практика 

02.12.2024 03.12.2024 05.12.2024 11.12.2024 

Право 29.11.2024 05.12.2024 06.12.2024 09.12.2024 12.12.2024 

Физика 02.12.2024 06.12.2024 09.12.2024 10.12.2024 13.12.2024 

Химия 03.12.2024 09.12.2024 10.12.2024 11.12.2024 16.12.2024 



Французский язык 04.12.2024 10.12.2024 11.12.2024 12.12.2024 17.12.2024 

Технология 
05.12.2024- 

06.12.2024 
12.12.2024 13.12.2024 16.12.2024 19.12.2024 

Биология 09. I 2.2024 13.12.2024 16.12.20Z4 17.12.2024 23.12.2024 

Обществознание 10.12.2024 16.12.2024 17.12.2024 18.12.2024 23.12.2024 

Астрономия I 1.12.2024 16.12.2024 I 7.12.2024 18.12.2024 23.12.2024 

Литература 13.12.2024 18.12.2024 l9. 12.2024 20. I 2.2024 25.12.2024 

ОБЗР 
16.12.2024- 

17.12.2024 
23.12.2024 24.12.2024 25.12.2024 27.12.2024 

 



Приложение №2 

 

Список допущенных на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников  

на 2024-2025 учебный год 

 

№ Фамилия Имя Отчество 

клас

с предмет 

2.  Шутов Кирилл Алексеевич 
8В 

Английский язык 

3.  Важенина Таисия Алексеевна 
8В Английский язык 

4.  Сердцева Диана Андреевна 
8В Английский язык 

5.  Скопцова Алиса Витальевна 
8В Английский язык 

6.  Анфёрова Ксения Евгеньевна 
8В Английский язык 

7.  Ляшенко Полина Антоновна 
8В Английский язык 

8.  Зинюк Антон Денисович 
9Б Английский язык 

9.  Котляр Михаил Александрович 
9Б Английский язык 

10.  Степина Мария Александровна 
9А Английский язык 

11.  Казакова Полина Алексеевна 
9Д Английский язык 

12.  Мазурова Варвара Дмитриевна 
9Б Английский язык 

13.  Кудаковский Владимир Андреевич 
9Д Английский язык 

14.  Михлина Анастасия Александровна 
9Д Английский язык 

15.  Вайман Софья Геннадьевна 
10Г Английский язык 

16.  Павлов Григорий Дмитриевич 
10Б Английский язык 

17.  Падурина Алисия Ильинична 
10Б Английский язык 

18.  Кравченко Диана Константиновна 
11Э Английский язык 

19.  Дудченко Максим Михайлович 
11А Английский язык 

20.  Мизгирева Богдана Алексеевна 
9Д Английский язык 

21.  Куратов Вадим Андреевич 
9А Право  

22.  Иванова Анфиса Антоновна 
10Г Право  

23.  Гурожапова Вероника Игоревна 
10А Право  

24.  Наймушин Дмитрий Максимович 
10А Право  

25.  Куцая Кристина Владимировна 
10Б Право  



26.  Сапрыкина Ирина Андреевна 
10А Право  

27.  Лазарева Дарья Дмитриевна 
10Г Право  

28.  Зязева Анна Игоревна 
10Г Право  

29.  Верхотуров Арсений Денисович 
10Р Право  

30.  Долгова Дарья Владиславовна 
10Г Право  

31.  Вайман Софья Геннадьевна 
10Г Право  

32.  Завьялов Максим Александрович 
11Г Право  

33.  Дудченко Максим Михайлович 
11А Право  

34.  Кожокарь Милена  7В 
Русский язык 

35.  Перевалова Мария  7Д 
Русский язык 

36.  Глыбина Софья  8Б 
Русский язык 

37.  Даниленко Алёна  8В 
Русский язык 

38.  Феткулова Вероника  8Г 
Русский язык 

39.  Грищенко Кристина  9А 
Русский язык 

40.  Кипятков Петр  9А 
Русский язык 

41.  Зинюк Антон  9Б 
Русский язык 

42.  Лебедева Серафима  9Б 
Русский язык 

43.  Шугалей Мария  9Б 
Русский язык 

44.  Наймушин Дмитрий  10А 
Русский язык 

45.  Павлов Григорий  10Б 
Русский язык 

46.  Трифауцан Ярослав  10Б 
Русский язык 

47.  Иванова Анфиса  10Г 
Русский язык 

48.  Бабкина Ирина  10Р 
Русский язык 

49.  Виноградов Максим  10Р 
Русский язык 

50.  Николашин Роман  10Р 
Русский язык 

51.  Цыгура Екатерина  11Э 
Русский язык 

52.  Гергерт Иван  11А 
Русский язык 

53.  Дергунова Ариана  11А 
Русский язык 

54.  Жигула Анастасия  11А 
Русский язык 



55.  Юдицкая  Мария   
Русский язык 

56.  Бойко Дмитрий Максимович 
7Б Физическая культура 

57.  Соколовская  Алёна  Олеговна 
8Г Физическая культура 

58.  Неупокоева Алина Никитична 
10А Физическая культура 

59.  Кучеренко Роман Константинович 
10Р Физическая культура 

60.  Наймушин Дмитрий Максимович 
10А Физическая культура 

61.  Точиленко Игорь Витальевич 
10Р Физическая культура 

62.  Галаган Мария Александровна 
10Б Физическая культура 

63.  Баранаускайте Виктория  Антоновна 
10Г Физическая культура 

64.  Иванова Анфиса Антоновна 
10Г Физическая культура 

65.  Маслаков Иван Сергеевич 
10Р Физическая культура 

66.  Трифауцан Ярослав Игоревич 
10Б Физическая культура 

67.  Наймушин Дмитрий Максимович 10А Математика 

68.  Падурина  Алисия  Ильинична  10Б Математика 

69.  Петросян  Влада  Владимировна  8В Математика 

70.  Сычёва  Арина Вячеславовна 7Б Математика 

71.  Щуров  Максим  Денисович  7Б Математика 

72.  Шугалей Мария Олеговна 9Б Технология 

73.  Верхотуров Арсений Денисович 10Р Технология 

74.  
Кургузкин Марк Дмитриевич 9Д Физика 

75.  
Мизгирева  Богдана Алексеевна 9Д Физика 

76.  
Федоровых  Кирилл Игоревич  9В Физика 

77.  
Виноградов Максим Сергеевич 10Р Физика 

78.  Тарасенко Софья Михайловна 11А География 

79.  Шуракина Ульяна Михайловна 11А География 

80.  Наймушин Дмитрий Максимович 10А География 

81.  Сапрыкина Ирина Андреевна 10А География 

82.  Кучеренко Роман 
Константино-

вич 
10Р География 

83.  Мизгирева Богдана Алексеевна 9Д География 



84.  Кургузкин Марк Дмитриевич 9Д География 

85.  Шугалей Мария Олеговна 9Б География 

86.  
Дорофеев Матвей Алексеевич 

7В История 

87.  
Захарова Милана Денисовна 

8Г История 

88.  
Шаткова Валерия Григорьевна 

10Р История 

89.  
Лосева Анастасия Максимовна 

10А История 

90.  
Дудченко Максим Михайлович 

11А История 

91.  
Неаполитан-

ский 
Георгий Андреевич 11А Китайский язык 

 


